



Jēkabpils
novads

Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem

Publicēts: 07.03.2022.



Bezmaksas tālrunis par sociālo atbalstu 80700011

Bezmaksas tālrunis par sociālo atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem – 80700011 (pirmdienās – ceturtdienās plkst. 8.30-17.00, piektdienās plkst. 8.30-15.00 (arī krievu valodā).

Pārtikas un higiēnas preču pakas

Kas var saņemt atbalstu? Kad var saņemt atbalstu?

Ukrainas civiliedzīvotājiem, saņemot pašvaldības sociālā dienesta izziņu par krīzes situāciju, ir tiesības uz atbalstu Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām (EAFVP) darbības programmas ietvaros.

Ko var saņemt?

Viena persona trīs mēnešos var saņemt:

2 pārtikas pakas;

1 higiēnas un saimniecības preču paku;

2 papildu bērnu pārtikas pakas, ja ģimenē ir mazi bērni vecumā no 7 līdz 24 mēnešiem;

1 papildu higiēnas preču paku, ja ģimenē ir mazi bērni vecumā līdz 2 gadiem.

Papildus tam ģimenes ar sākumskolas un pamatskolas vecuma bērniem var saņemt mācību piederumu paku.

EAFVP ietvaros darbojas zupas virtuves, kurās gatavās maltītes var saņemt bez izziņas (par nonākšanu krīzes situācijā) vai citu dokumentu uzrādīšanas.

Kur var saņemt atbalstu?

EAFVP atbalstu var saņemt vairāk nekā 470 vietās visā Latvijas teritorijā. Aktuālā informācija par atbalsta izdales vietām (tostarp zupas virtuvēm) un darba laikiem atrodama tīmekļvietnē <https://www.atbalstapakas.lv/atbalsta-vietas> - Jēkabpils novadā ir 25 šādas atbalsta saņemšanas vietas.

Ja personai nav iztikas līdzekļu

Ukrainas civiliedzīvotājiem nepieciešamības gadījumā ir tiesības pašvaldības sociālajā dienestā pēc savas izmitināšanas vietas vai dzīvesvietas mājtsaimniecībā lūgt piešķirt šādus pabalstus:

109 *euro* pirmajai personai un 76 *euro* katrai nākamajai personai Ukrainas civiliedzīvotāja mājtsaimniecībā

pabalstu krīzes situācijā

citu materiālu atbalstu vai sociālos pakalpojumus atbilstoši personas individuālajām vajadzībām.

Pirmos sešus kalendāra mēnešus Ukrainas civiliedzīvotāji sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību varēs saņemt bez materiālās situācijas izvērtēšanas.

Labklājības ministrija, foto: Atašienes Brāļu Skrindu

Autors: vidusskola

<https://www.jekabpils.lv/lv/jaunums/par-atbalstu-ukrainas-civiliedzivotajiem>